2

[image: image1.png]

[image: image2.bmp]

В соответствии со статьей 17.1 Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», руководствуясь Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»                               п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг», утвержденный постановлением Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 30.05.2023 № 102, изменения, дополнив раздел II пунктами 2.17.1.1, 2.17.1.2 следующего содержания:

«2.17.1.1. Заявление о предоставлении выписки из похозяйственной книги может быть заполнено от руки, машинописным способом либо посредством электронных печатающих устройств, а также подготовлено в электронной форме с помощью Единого портала, Регионального портала. Заявление, направленное в электронной форме с использованием Единого портала, Регионального портала может быть подписано усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке.

В заявлении о предоставлении выписки из похозяйственной книги главой личного подсобного хозяйства или иным членом личного подсобного хозяйства указывается формат предоставления такой выписки (в форме электронного документа или на бумажном носителе).

2.17.1.2. Выписка из похозяйственной книги в форме электронного документа предоставляется в личном кабинете на Едином портале, Региональном портале в случае, если заявление направленно в электронной форме с использованием Единого портала, Регионального портала. В остальных случаях выписка из похозяйственной книги в форме электронного документа распечатывается и направляется заказным письмом на почтовый адрес главы личного подсобного хозяйства или иного члена личного подсобного хозяйства, указанный в заявлении, либо передается главе личного подсобного хозяйства или иному члену личного подсобного хозяйства по предъявлении документа, удостоверяющего личность, под личную подпись.

В случае невозможности формирования выписки из похозяйственной книги в форме электронного документа выписка из похозяйственной книги на бумажном носителе составляется в двух экземплярах. В случае, когда выписка из похозяйственной книги изложена на нескольких листах, они должны быть прошиты и пронумерованы. Запись о количестве прошитых листов (например: «Всего прошито, пронумеровано и скреплено печатью десять листов») заверяется подписью Главы Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара и оттиском печати.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Железнодорожного

внутригородского района                                                                      В.В.Тюнин

Филянина Елена Александровна
+7 (846)339-00-12

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                                                                                                         №  _________________

О внесении изменений в постановление Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 30.05.2023 № 102 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг»